

**Lucrari de Reparatie capitala a  
Oficiului Medicilor de familie din s.  
Calmatui**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2023  
Reparatie capitale**

**Valoarea de deviz 243 204,99 lei**

Intocmit in prețuri curente 17.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	140,7056	59,00	8 301,64
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,8088	59,00	578,72
3.	7123010010200	Betonist	h-om	61,9500	59,00	3 655,05
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,3292	59,00	491,43
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	162,9375	59,00	9 613,31
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	37,6275	59,00	2 220,01
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,2480	59,00	7 330,63
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,5690	59,00	269,57
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	357,8542	59,00	21 113,39
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,4625	59,00	7 697,29
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,4684	59,00	2 269,63
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,8000	59,00	519,20
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,7270	59,00	1 753,89
14.	7422010060100	Timplar	h-om	24,2426	59,00	1 430,32
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2022	59,00	660,93
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,9367	59,00	3 831,27
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,0990	59,00	4 430,84
		<b>Total manopera</b>				<b>76 167,12</b>

**Materiale:**

1.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	771,7006	5,20	4 012,84
2.	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulatie 5...7 mm	kg	226,8000	2,50	567,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7500	420,00	2 415,00
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,3150	420,00	132,30
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1270	420,00	893,34
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9619	420,00	1 244,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1786	215,00	38,40
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6607	215,00	572,04
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5238	215,00	1 187,62
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4200	215,00	90,30
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,0000	12,00	36,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,2625	2,00	24,52
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0519	5 333,00	276,79

14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5617	5 333,00	2 995,55
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1171	5 333,00	624,50
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0652	5 333,00	347,71
17.	2010237318750	Distantieri	buc	30,7500	1,50	46,12
18.	2010407343982	Rumegus	kg	43,6776	3,00	131,03
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0261	5 333,00	139,19
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4500	18,00	8,10
21.	2320187315789	Decofrol	kg	3,1140	26,00	80,96
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,6000	26,00	93,60
23.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	137,7600	26,00	3 581,76
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8258	26,00	21,47
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	133,0365	15,00	1 995,55
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,9000	5,00	4,50
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 018,1204	3,61	3 675,41
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 018,1204	3,59	3 655,06
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	279,9832	11,20	3 135,82
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	576,5200	2,40	1 383,65
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 312,1174	2,40	5 549,08
32.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	679,8000	2,40	1 631,52
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,7625	4,00	295,05
34.	26531021008311	Tink	kg	11,0400	32,00	353,28
35.	26531021008312 1	Mozaic de quart	kg	14,5800	5,30	77,27
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,0370	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1083	0,00	0,00
38.	26641021020108	Mozaic de Quart	m3	156,4200	5,30	829,03
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,5200	4,00	10,08
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,6250	12,00	1 327,50
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	29,8070	17,50	521,62
42.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	102,5000	17,50	1 793,75
43.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	0,0000	17,50	0,00
44.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	13,50	0,00
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,8925	23,00	89,54
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0250	23,00	23,57
47.	27431235149025	Cornier din aluminiu	m	77,2905	4,50	347,81
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,9500	85,00	1 355,75
49.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	33,0300	517,00	17 076,51
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	103,5250	28,00	2 898,70
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,1393	23,00	164,20
52.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,9818	36,00	71,34
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	505,4600	1,00	505,46
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 527,1806	1,80	2 748,92
55.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,2500	79,00	809,75
56.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	5,1250	79,00	404,88
57.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	10,2500	24,00	246,00
58.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	5,1250	79,00	404,88
59.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	10,2500	79,00	809,75
60.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,3880	4,00	33,55
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3030	4,66	15,39

62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1398	10,00	41,40
63.	4100126202818	Apa	m3	3,2250	10,00	32,25
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,0285	12,00	192,34
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>74 070,30</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1000	380,00	798,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	977,6250	1,50	1 466,44
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0500	35,00	36,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,3951	20,00	167,90
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5557	20,00	31,12
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6775	420,00	284,56
7.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0000	35,00	0,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,7962	20,00	115,92
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,2628	20,00	105,25
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5362	20,00	90,72
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0756	380,00	28,73
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0559	380,00	21,24
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5200	20,00	50,40
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4071	75,00	30,54
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5423	20,00	10,85
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3986	20,00	7,97
17.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0000	20,00	0,00
18.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0000	75,00	0,00
19.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0000	20,00	0,00
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0482	20,00	0,97
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	420,00	210,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 457,36</b>

Total	lei	153 694,78
Asigurari	24 %	18 280,11
Transport	7 %	5 184,92
Cheltuieli de regie	10 %	17 715,98
Beneficii	4 %	7 795,03
TVA	20 %	40 534,17

**Total deviz:**

**243 204,99**

Intocmit

**S.R.L. „A.C.&Group S”**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)